

Akt oskarżenia za porzucenie odpadów m.in. w Chybiu

Data publikacji: 25.01.2021 14:36

Śląska Policja poinformowała o skierowaniu aktu oskarżenia przeciwko 30 osobom, które działały w tzw. mafii śmieciowej. Organizacja zajmowała się porzucaniem odpadów. Skutki tej działalności dało się odczuć również na Śląsku Cieszyńskim – m.in. w Chybiu.



fot. Śląska Policja

Prokuratura Regionalna w Katowicach skierowała do Sądu Okręgowego w Częstochowie akt oskarżenia przeciwko 30 osobom, członkom tzw. Mafii Śmieciowej. Grupa działała na terenie praktycznie całego kraju, w tym również Śląska Cieszyńskiego. Na przestrzeni czasu działalności, oskarżenie uruchomili łącznie 11 miejsc porzucenia odpadów, jedno z tych miejsc znajdowało się w Chybiu. Przesłębcy porzucili łącznie 4000 ton odpadów. Koszt utylizacji takiej ilości substancji niebezpiecznych może wynosić nawet kilkadziesiąt milionów złotych - **w okresie dokonywania czynów wskazanych w akcie oskarżenia koszt taki (utylizacji jednej tony odpadów - przyp.red.) oszacowany został pierwotnie przez Śląski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska na kwotę w wysokości od 3.250 złotych netto za utylizację jednej tony odpadów. Natomiast aktualnie kwoty te znacznie wzrosły i np. Gmina Chybie zapłaciła kwotę przekraczającą 9.700 złotych za jedną tonę** – wyjaśniają mundurowi. Za popełnione przestępstwa oskarżonym grozi nawet 15 lat więzienia.

Z Mafią Śmieciową mundurowi walczyli od 2018 roku. Działanie przestępcze grupy polegało na nielegalnym składowaniu odpadów niebezpiecznych - **Członkowie grupy przestępczej z zamiarem osiągnięcia korzyści majątkowej wynajmowali hale magazynowe oraz nieruchomości nie płacąc czynszu i składowali na ich terenie wbrew przepisom odpady niebezpieczne, które następnie porzucali w warunkach mogących stanowić zagrożenie dla życia lub zdrowia człowieka, lub środowiska. Ich działalność miała charakter profesjonalnie zorganizowanej przestępczości przypominającej pracę przedsiębiorstwa. Sprawcy angażowali do popełnienia przestępstw znaczne nakłady finansowe, w szczególności tytułem wynajmu hal, wózków widłowych, naczepek, ciągników siodłowych i innego sprzętu. Działając przy tym w sposób cyniczny, z niskich pobudek, dla łatwego i szybkiego zysku narażali życie i zdrowie wielu ludzi** – wyjaśnia Śląska Policja.

O usuwaniu odpadów w Chybiu pisaliśmy [tutaj](#).